[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2022 года

№ 71
О внесении изменений и продлении муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Перекопновского муниципального образования на 2020-2024 годы» на 2025 год
Руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, в соответствием с решением районного Собрания от 25.02.2009г. № 51-434 «Об утверждении Положения «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ершовского муниципального района» администрация Перекопновского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы   «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Перекопновского муниципального образования на 2020-2024 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 10.01.2020 г. № 2/1, с внесенными изменениями от 24.12.2021г № 65 на 2025 год.
2. По всему тексту муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Перекопновского муниципального образования на 2020-2024 годы» слова «на 2020-2024 годы» заменить словами «на 2020-2025 годы».
3. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района на 2020-2025 годы» (далее муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области

	Соисполнители муниципальной программы
	финансовое управление администрации Ершовского муниципального района Саратовской области;

	Участники муниципальной программы
	отсутствуют

	Утверждаемые ведомственные целевые программы в сфере реализации муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	повышение качества жизни отдельных категорий граждан Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	реализация полномочий в сфере социальной поддержки отдельным категориям граждан в части предоставления дополнительных социальных гарантий

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	улучшение материального положения отдельных категорий граждан

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020 - 2025 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам

	расходы (тыс. руб.)

	Всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	бюджет МО
	230,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	федеральный бюджет (прогноз)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогноз)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогноз)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	увеличение количества граждан получивших ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района на 1 человека в 2025 году;

4. В п. 4 слова «с 2020 по 2024 годы» заменить на «с 2020 по 2025 годы»;
5. п. 6 изложить в следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Общий объем финансирования программы –230,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –38,4 тыс. рублей

2021 год –38,4 тыс. рублей;

2022 год –38,4 тыс. рублей;

2023 год –38,4 тыс. рублей;
2024 год – 38,4 тыс. рублей;
2025 год - 38,4 тыс. рублей.
по источникам финансирования:

бюджет муниципального образования–  230,4 тыс. рублей:

2020 год –38,4 тыс. рублей

2021 год –38,4 тыс. рублей;

2022 год –38,4 тыс. рублей;

2023 год –38,4 тыс. рублей;
2024 год – 38,4 тыс. рублей;
2025 год - 38,4 тыс. рублей.
Внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников.
Основные сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы указаны в приложении № 2 к муниципальной программе.»
6. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 1.«Социальная поддержка граждан»

Паспорт подпрограммы

	Наименование   подпрограммы
	«Социальная поддержка граждан» (далее подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	 Администрация Перекопновского муниципального образования  Ершовского муниципального района

	Соисполнители  подпрограммы
	отсутствуют

	Цели  программы
	повышение уровня и качества жизни отдельным категориям граждан  Ершовского муниципального района путем обеспечения адресности предоставления социальной поддержки

	Задачи   подпрограммы
	организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным категориям граждан;
своевременное и качественное предоставление мер социальной поддержки

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	улучшение материального положения отдельных категорий граждан

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2025 гг.

	Объемы финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	бюджет МО
	192,0
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	федеральный бюджет (прогноз)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогноз)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогноз)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевые показатели подпрограммы (индикаторы)
	количество граждан получающих ежемесячные доплаты к трудовой пенсии замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района на 1 чел. в 2019 г.;

7. П. 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы
Общий объем финансирования программы –230,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –38,4 тыс. рублей

2021 год –38,4 тыс. рублей;

2022 год –38,4 тыс. рублей;

2023 год –38,4 тыс. рублей;
2024 год – 38,4 тыс. рублей;
2025 год - 38,4 тыс. рублей.
по источникам финансирования:

бюджет муниципального образования–  230,4 тыс. рублей:

2020 год –38,4 тыс. рублей

2021 год –38,4 тыс. рублей;

2022 год –38,4 тыс. рублей;

2023 год –38,4 тыс. рублей;
2024 год – 38,4 тыс. рублей;
2025 год - 38,4 тыс. рублей.
Основные сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной подпрограммы указаны в приложении № 3 к муниципальной программе.»
8. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению №1;
9. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению №2;

10. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению №3.

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Перекопновского МО

Ершовского МР Саратовской области
                        Е. В. Хахулина
Приложение № 1 к постановлению администрации Перекопновского МО от 22.12.2022 года № 71
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
Перекопновского муниципального образования
Ершовского муниципального района Саратовской области на 2020- 2025 годы»
	Наименование мероприятий и ведомственных целевых программ
	Исполнитель
	Срок реализации
программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма  «Социальная поддержка граждан»

	Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Перекопновского муниципального образования Ершовского  муниципального района
	Администрация

Перекопновского МО Ершовского муниципального района
	2020 год
	2025 год

Приложение № 2 к  постановлению администрации Перекопновского МО от 22.12.2022 года № 71
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
Перекопновского муниципального образования
Ершовского муниципального района Саратовской области на 2020 - 2025 годы»
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы

финансирования, всего
	в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 Подпрограмма  «Социальная поддержка граждан»
	  Администрация Перекопновского МО Ершовского муниципального района
	Всего

	230,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	Бюджет МО
	230,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	Основное мероприятие

1.1. Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ершовского  муниципального района
	  Администрация Перекопновского МО Ершовского муниципального района
	Всего

	230,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

	Бюджет МО
	230,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4

Приложение № 3 к  постановлению администрации Перекопновского МО от 22.12.2022 года № 71
Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
Перекопновского муниципального образования
Ершовского муниципального района Саратовской области на 2020 - 2025 годы»

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения

	2019
	 2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»

	Количество граждан  получивших ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	количество
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1